
Horários 2021
Curso Técnico em Mecânica Integrado

3º Ano - Turma 432

Turno Horário Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

Manhã
Intervalo

07:30 
08:00

08:00 
08:30 Higiene e Segurança do 

Trabalho
Leandro Ferreira

Química 
Viviane

História 
Roselene

Biologia 
Rosamari Sistemas Hidráulicos e 

Pneumáticos 
Sergio Pavani 

08:30 
09:00

09:00 
09:30

Língua Estrangeira M.
Maristela

Sociologia 
Juciani Severo

Produção M. – CNC /  Produção 
M. – Usinagem 

Marco Bandeira e Bruna

Filosofia 
Ivan Zolin

09:30 
10:00
10:00 
10:30

Língua Estrangeira M.
Maristela Literatura Brasileira 

Rosicléia Produção M. – CNC /  
Produção M. – 

Usinagem 
Marco Bandeira e 

Bruna

Automação Industrial 
Fernando Bayer Matemática 

Suziane
10:30 
11:00 Língua Portuguesa 

Saigon11:00 
11:30

Gestão Industrial 
Marcelo Fonseca Língua Estrangeira 

Moderna  
Maristela11:30 

12:00

12:00 
12:30


	432

